Từ nguồn quỹ vận động được, MTTQ tỉnh đã hỗ trợ xây mới 230 nhà, sửa chữa 113 nhà đại đoàn kết trị giá trên 4 tỷ đồng; hỗ trợ khám, chữa bệnh cho 972 bệnh nhân nghèo trị giá gần 390 triệu đồng; hỗ trợ 210 hộ nghèo, có hoàn cảnh khó khăn về vốn, con giống, cây giống phát triển sản xuất trị giá trên 150 triệu đồng và trao 3.286 suất quà cho học sinh nghèo trị giá trên 770 triệu đồng. Nhân dịp tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022, MTTQ các cấp cùng các tổ chức thành viên, các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, doanh nhân và nhà hảo tâm trong và

ngoài tỉnh đã thăm, tặng hơn 62.600 suất quà trị giá trên 26,6 tỷ đồng cho hộ nghèo trên địa bàn tỉnh. Thông qua các hoạt động hỗ trợ đã góp phần giúp đỡ các hộ nghèo vượt qua khó khăn, ổn định cuộc sống, từng bước vươn lên thoát nghèo bền vững.